C A R T A 133.-20. _ _ _Año. 1208. _ _ Abrís. _ _ F.º VI y VII. _

Carta de la heredad que ha la casa de S. Toribio en Armano e del fuero que han á fazer por ella.

Principium scripti maneant nomine Apti. Ego Martinus Dei gratia S. Turibii prior et omnis eiusdem loci conventus tibi Domini presb, de Rasas (damu (damus?) totam illam nostram hereditatem quam habemus in Armano, que fuit de de Dama Ignes Gonzalvez ab omni integritate cum omnibus pertinentiis suis de monte in fontem ut habeas illam omnibus diebus vite tue et filii tui et omnis proeniestua (progeniestua) iure hereditario in perpetuum, tali quoque pacto ut detis in enfurtione ad donum S. Turibii per singulos annos III quarteros de trigo in pane et in carne et unum poral de vino por la emina ferrata de S. Iohane et non faciatis aliad forum - Facta carta Era MCCXLVI mense Aprilii regnante Rege Allegonsi in Toledo et in Burgis et in tota Castilla - u Didaco Lopez de Faro existente Alferiz Regis - Gundisalvo Roderici Maiordomo Regis et tenente Labana, Garcia Roderici Barba Merino maior Regis. Si quis istud pactum frangere voluerit sit maledictus et excommunicatus et cum iuda traditore in inferno dampnatus - De isto pacto Roi Velaz de Torieno ts, Pe. la Rifon ts, Martin Casiellas de Armano ts, Diego Velaz de Armano ts, Totus conventus S. Turibii conf, Martinus Prior dictavit - Petis Gonzalvez scripsit.

C A R T A 134.-71. _

Año 1210. 26 de Junio. Fº. XIII.

Carta del heredamiento de Villaslero.

In Dei nomine notum sit conetis de manifestum quod ego D. Gomez Petri v
vendo vobis Martino Priori S. Turibii et omni eius dem conventui illam here-
ditatem quam comparavi in Villaslero de unico Alcalde et de Iohane Alcalde
de Carrion pro AL morabetinos, videlicet inter S. Aptoforum et inter Willam
V terras de sds foias usque ad valle que dicitur Covas et Vallenucerit mora
vobis ad villera V terras et de villausu ad presam VI prados - Facta Carta
Era MCCCXLVIII noto die VI Kall. Iulii regnante Rege Aldefons in Castella et
in Toledo. Didaco Lupiz tenente Boroviam et Castellam - Gonzalo Roiz Maior-
domo Regis, Garcia Roiz Merino Regis - Ego Gomez Petris hanc hereditatis v
venditionem confirmans Dominicus Iohanes ts. Martinus Pro - suus maiordomus
ts. de Petro de Rio Mucidos (Manudos) ts. Francisco ts. D. Petrus presb.
ts. D. Toribio (Toribio) de Coda - D. Antolino ts. D. Matheo ts. D. Gonzalo
presb. ts. et Dominicus Pelas Merinus de Gomez Petri per mandatum de Gomez
Petri misit in hanc supredictam Egidium maiordomum S. Turibii Ego Martin
Petri maiordomus et mea uxor Maria Suarez.

Los pueblos y sitios nombrados pertenecen hoy a la provincia de +alelci

C A R T A 136 y 136.-8ªAño 1214. 16 de Junio. Folios III y LXIII.

Como se ve resulta esta carta repetida en dos folios.

Carta de Villafraa y de la Iglesia que hi es parte de ella.

In Dei nomine Ego Urracha Pelaez et ego Estabania Pelaez et ego Maria Pelaez et ego Dona Baeza et ego Rodericus Gutierrez, vum voluntate et cum consensu omnium filiorum nostrorum vendimus vobis Martino Peiori S. Turibii totam illam nostram hereditatem quam habemus in Villafraa del Cotariellu ad arriba eua omnibus pertinentiis suis de monte in fonte per L morabetinos et de illo precio nochil remansit pro case et damos vos la nuestra parte de la eglefia de Villafraa pro remedio animarum nostratum Facta Carta Era MCCLII, mediante mense Iunio regnante Rege Aldefonso cum sua Regina Leonor en Toldo (Toledo) et Castilla - Alvar Nunnez Alfierat del Rex Gundi-salvo Ruderici existente Maiordomo Regis Pero Fernandez Merino maior del Re Ferrand Garcia tenente Siero e Portiella - huius rei sunt testes Diego Martinez ts. Pero Roiz de Varniedo ts. so fiijo - Gonzalo Perez ts. Iohan Carrero ts. D. Domingo de Lanavest ts. D. Duran prsh. ts. Isidoro Ioan de Varniedo ts. Domingo Gorgolo ts. Concio de Varniedo ex de Villafraa, oidores e vedores. Si quis ex nostra proiene hanc cartam frangere voluerit sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda traditore in inferno damnatus et pectet in Coto Regis terra q morabetinos.

C A R T A 137.-107.-

Año. 1213. - - - - Folio XXII.-

Carta de Garci Alvarez, que vendió al Prior de Santo Toribio todo quanto havia en Monteio e en Defesa.

In Dei nomine. Ego Garcia Alvarez de Torizes una cum exore mea Urracha Martinez vendimus tibi Martinus Priori de S. Turibio totam illam nostram hereditatem quam habemus in Monatio et in Defesa, scilicet in Monteio illam hereditatem qua fuit de Michaelis, sua filia Iuliana stante presente et concedente cum omnibus pertinentiis suis de monte in fontem et cum divisa de mea sorore Maria Alvarez et accepimus in precio unam malam pro XL morabetinis et sumus pagati de precio et de roboramento - Era MCCI regnante Rege Alfonso in Toledo et in Castilla cum uxore sua Alienore Regina - Alvaro Nunez existente alferis Regis, Gondisalvo Roderici maiordomo, Petro Fernandez Merino maiore, huius venditionis Garcia Munioz de Estallaia ts. Guterius Roderici de Casteion ts. Guterius Petri de Olea ts. Gundisalvus de Monteio ts. Petrus Gonsalvez ts. Si quis hanc cartam fragere voluerit sit maledictus et escomunicatus et peccet in Coto Regis Cetum morabetinos et hereditatem duplatam.

Carta 137.-8ª v u la 134 Carta de Villafrea.

C A R T A 138.-88.

 Año 1215. Folio XXVIII.

Carta de Garci Alvarez et de su mujer que vendieron al Prior de S. Turibio quanto havien en S. Felices.

In Dei nomine ego Garsea Alvarez et uxor mea Arracha Martinez vendimus tibi Martino Priori de S. Turibio quantum habemus in S. Felices de monte in fonte et divisam de Maria Alvarez mea germana per viginti morabetinis et sumus benepagati de precio et de roboramento - Facta Carta Era MCCLIII regnante Rege Enrico in Toledo et Castella, Alvaro Munnez Alferez Regis, Gundisalvo Roderici existente Maiordomo Regis Ordonio Martinez merino maiore, huius venditionis Martinus Garsiez de Stallaia ts. Petrus Garsiez frater suus ts. Michael Chico de San Felices ts. Dominicus Michael ts. Gundisalvus ts. Si quis haec cartam infringere voluerit sit maledictus et excommunicatus et cum Iude traditore in inferno dampnatus et peccet in coto Regis terra C morabetinos.

C A R T A 139.-6b.-Año 1218. - - - - Folio XXII.

Valdeferreros.

In nomine Domine. Ego Martinus Dei gratia S. Turibii Prior et omnis
 ei undem loci Conventus damus tibi Martino Ferdinandi illam nostram casam
 quam habemus in villa qua dicitur Valleferrero cum sua hereditate cum omni-
 bus pertinentiis suis de monte in fonte ut habeas illam omnibus diebus vita
 tua tali pacto, ut des persingulos annos Ecclesie S. Turibii tresmodios de
 centeno a medida de Aguilar. Et ego Martinus Ferdinandi do totam illam here-
 ditatem quam habeo in Villaferreros it habere potuero, scilicet solares et
 prata cum omnibus pertinentiis suis de monte in fonte et post obitum meum
 tota mea hereditas et vestra libera absolute remaneat Monasterio S. Turibii
 In super etiam homines et totum mobile quod ibi fuerit similiter remaneat
 absolutum predicto Monasterio - Facta Carta. Era MCCLVI regnante Rege Fre-
 dinando in Toledo et in Castilla - Lupo Didaci Alfeni Regis Gundisalvo Ro-
 derici Maiordomo, Gundisalvo Petri de Armellas Merino. Si quis ex prole
 mea vel alius aliquis hoc pactum infringere voluerit sit maledictus et ex-
 comunicatus et cum Iuda traditore in inferno dampnatus, pectat in Cocto
 Regi mille sollos; huius pacti sunt testes Martinus presb. ts. Dominicus
 Iuliani ts. Iohanes Sebastiani presb. ts. isti sunt de S. Turibii testes de
 quintana Martinus Martini ts. Didacus Martini ts. Ferdinandus Petri ts. de
 Ravanal Petrus Ferdinandici, Cuterius Garcia, Petrus pelagii ts. de Valle-
 ferrero Dominicus presb. Dominico Vasconenes ts. Felaiso Moro ts. totum con-
 cillium de Valleferreros,ts.

C A R T A 140.-60.

Año 1220. 24 de Junio. F.º XX.

Carta de Vacas que fueron dadas a Santo Toribio en ofrenda.

In Dei nomine noceant presentes et posteris quod ego Didacus Guterri promitto corpus meum sub religione sacramenti ad sepeliendum Monasterio S. Theoribii super quatuor Evangelia in manibus Prioris Allefonsi et assigno ibi mea sepultura et pro remedio anime mea et parentum meorum, dono et offero ad supradictum Monasterium post obitum meum XI vacas directas et unam equam et insuper offero II vacas unam equam ad opus caritatis omnibus clericis et per III annalibus IX vacas, offero sacerdotibus dicti Monasterii, et de in vita mea in presenti omnem decimam et supradictis vacis et equabus et de aliis vacis quascumque potero habere. Et insuper Concedo et dono et iam dictis Vacas et equabus ut decima, que exinde tres sunt partes ad opus Monasterii et quarta caritatis, tali siquidem pacto concedo et offero ut nullus abbas vel Prior hac supradicta alienet nisi in magno articulo necessitatis. Et propter ego Prior Allegonsus et omnis eiusdem loci conventus propter hanc oblationem quam nobis facitis recipimus vobis in confratrem et in socium in hoc Monasterio et in omniensi Ecclesia S. Salvatoris tam in temporalibus quam in spiritualibus et in omni divino officio, quod ibi fit assidue die ac nocte. Facta carta Era MCCCLVIII noto die VIII Jullii Iulii regnante Rege Fredinando in Toledo et in Castella Vetula - Supo Didaci existente Alferez Regis, Gonzalbo Roderici Maiordomo Regis, Gonzalbo Petris de Armellos Merino Regis Ego Didacus Guterri hanc cartam quam fieri iussi concedo et confirmo - Hii sunt testes Roi Petri de Soriezo ts, miles ts, Alfonso Pelaez miles st, Fernan Ioannes Ladron ts, Martin Muñoz de Rioñoba ts, Gonzalbo Martinez Caserrot ts, Martin Martinez Casero ts, Omnes monachi et clerici huius res ts, S. Thuribii.

— C A R T A 141.-104.—

— Año 1221. — — — Folio XXI.

Carta de canio que dué fecha en Varniedo e en Portiella por dos tierras cerca de la cassa de Santo Toribio.

In Dei nomine ego Prior adefonsus S. Thuribil et omnis conventus eiusdem loci facimus comutationem de nostris et vestris hereditatibus cum omnibus? exidus vestris dominus Roderico Petri et Iuan de Radice videlicet (Vobis romnibus? exidus vestris domibus quem non ibi abetis et vos similiter nobis satis duas terras super domum S. Thuribil iusta ecclesiam hanc, siquidem tr transactionem facimus nos et vos inviolabiliter iure hereditatis in perpetua tuum obervandam- Facta Carta Era MCCLVIII - Ferrant Varsia sennor de Portiella et Barnedo, merinus *etro Roi, maiordomo Regis, ts. Iohannes Garro ts. Martin abbat ts. Isidorus ts. *etro *elaez ts. Si quis hoc pactum frerit a parte Regis pectet o moratetinos.

Los pueblos citados en esta carta están en la ribera del río Esla (León)

C A R T A 142.-103.

Año 1218 ? Folio XXXI vº.

Carta de Monjeio e Dehesa (debe ser del año 1218 poco mas o menos).

In Dei nomine ego garcia Alvarez de Torizes et huxor mea Urracha Martinez
vendemos tibi Martinus Priori de S. Turibio totam allem nostram heredita-
tem que fuot de Mochaele sua filia Iuliana concedente et estante presente
cum omissis pertinentiis suis de monte in fonte et cum divissa.

C A R T A 143.-198. -

AÑO 1221. - - - - - Folio LVIII vº.

Carta de una villa en Tolina e terciá de un prado ean sus nogales e en Estrada una tierra e otra so el prado, otra a S. Magnetro e quatro nogales en la carrera de Puxaio.

In Dei nomine notum sot cuntis ec manifestum quod ego Marina Petri et mea filia Maria Dominici damus vobis Priori Allegonso et Monasterio Santo Turibii et daturis unam vineam in Tolinam in termino de Campollo et ibi in Tolina terciam en no (in illo) prado cum suis pumariis et nogalibus la III et in Estrada una tierra? et alia subtus prado et alteram ad Sanctam Magnetro et dos nogares in viam publicam de Puxaio la terciá - Hoc totum damus pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum sine aliqua conditione et exactione - Facta carta Era MCLVIII, regnante Rege Ferrando in Castilla et in Toledo. Lupus Didaci Alfieras Regis, Gonsalbo Roiz Maior-domus Regis, Ferrand Ladrón Merino Regis, huius rei sunt testes Ferrandas presb. de S. Vincenti ts. Roi Dominici Saelas ts. D. Gil de Puxaio Gil de Hera ts. totum concilium de Sante Vincentis ts. Ego Marina Petri et mea filia Maria Dominici hanc cartam quam fieri iussimus con firmamus.

Los sitios nombrados (Tolinas, Puxaio, Saefias) todos están en el valle de Cereceda.

C A R T A 144.-89. -

Año 1225. 4 de Junio. Folio XXVIII -

Carta del testamento que hizo Gonzalo Sanchez para se enterrar en el Monasterio de Santo Toribio.

Notum sit cunctis ac manifestum, quod ego Gonzalbo Sancii promitto corpus meum coram monachis et clericis in manibus ~~Piboris~~ Allefonsi ut sepe-
liatur in Monasterio S. Thuribii, et in forte Deus mihi filios vel filias dederit meam quintam ex omni mobili ad remedium anima mea et parentum meo-
rum traddo et si non abuero filios vel filias totum meum mobile deferatur cum meo corpore ad predictum monasterium et quintam meam partem ex isto-
testamento monachorum ac clericorum caritati tributar. Facta era MCCLXIII regnante Rege Dompno Fernando cum uxore sua Dompna Beatriz in Toledo et in Castella Vetula - Moto die prodie Nonas Iunii, Lupus Didaci Alferiz Re-
gis, Gonzalbo Roiz Maiordomo Regis, Gonzalbo Gonzalbez de Zevallos merinus Regis, huius rei testes Dominico Iulianez ts. Iohanes Sebastiam ts. D. Iu-
an ? ts. D. Suero ts. D. Marelus ts.

En este documento del siglo XIII vemos ya la promesa de enterrar los muertos en el Monasterio de Santo Toribio - Esta costumbre ha permanecido hasta el siglo XIX.

C A R T A 145.-183. _

año 1226. 1 de abril (Lunes?) _

Carta de dos tierras dos viñas a la puente de Torieno de dizen el No-
rio e Acena Dilono; e las viñas, do dizen Flaussa e sobre la carrera que va
a una e a otra parte.

Facta carta venitionis die secunda feria xxi. Aprilis Era MCCLXIII -
Rex Ferdinandus in urbe terra et comite Comiti Didaci in Sallania et in Le-
vana possidente. Ego Gotina uobis Flaiano et uxori vestre vitulia et filiis
vestris, sic facio cartulam venitionis de eos terras ubi dicent ad illa
ponte de Torrenas in locis certis ad illo noiro latus termino de filios d
de Utila (Vitulia?) et alia parte latus termino de Gislafredo, et illa alia
terra ubi dicent Genadilano care aratro? latus termino de filios de Floren-
cio latus terminum vestrum, et una vinea super vestram domum et superi illa
alia vinea qui est ubi dicent ad illa Flaussa latus termino de Laudarido et
de alia parte latus vestrum terminum - dedi illas terras et illa vinea una
cum meo marito et la una sine? meo marito et vos dedistis nobis in precio
lanzo de lino albo et cevaria et vino et cabra cum suo filio de sub ano in
VII modios et in II quartarius qui inter nos bene placuit, ita ut ex horier-
no uia vel tempore de michi gotina ipsas vineas extensas et ipsas terras
estersas et in vestro iure firmis? con cassas. Et sigis aliquis homo pro
ipsas terras et pro ipsas vineas alia repetitione fecerit, quepariet V so-
lidos et abodolus Flaiano et uxori vestre et filios vestris ipsas terras et
ipsas vineas duplatas quantum ad vos fuerint melioratas et scriptura ista
firmis permaneat. Yo Gotina in nanc cartam quam feci de manu mea, feci ro-
boravi ante testes - Vincentius et Flaianus hic testes sumus de manus nostras
roboravimus. Munioni presb. scripsit.

---p-----

C A R T A 146.-196.Año 1228. Follio LVIII v.

Carta del era maior que dió a Santo Toribio Per Estebanes.

In Dei nomine Amen. Ego D. Pedre Estebanes de Tollo pro mi voluntad do
a la casa de Santo Toribio con Donna Xemena el era maior de la foliada fron
tera de sus iace luem. Pedrez del Veras, del otro oavo iace la serna de S.
Localia et luego iace nietos de Mari cebrian e de suso gijos de Martin del
Otero; del otro caco Martin Sebastianez e los sobrinos sobre Martin Sebas
tianez e los iace Martin del Veras de Tollo D. Miguel el abbat ts. Pela Pe
driz ts. Iuan del Veras ts. D. Domingo ts. Iuan de Tria Conceio, oidores
e veedores de Tollo - Facta Carta sub Era MCCLXVI, regnante Rege Ferdinandus
con la reina D^a beatrix en Toledo e en Castella Vetula. Loh (Lope) Diaz
alfieraz del Rey, Gonzalo Roiz maiordomo del rey, Garci Gonzalez merino mai
maior del Rey.